

Pasvalio literatai džiugina savo knygomis

Per Lietuvą praplasnojo poezijos pavasario paukštė – tarptautinis poezijos festivalis, kurį organizuoja Lietuvos rašytojų sąjunga ir rašytojų klubas. Pasvalio krašte taip pat gausu rašančių žmonių, kurie džiugina savo kūryba ir tokiu būdu papildo festivalio renginių mozaiką.

Gegužės 23 dieną Mariaus Katiliškio bibliotekoje vyko literatūrinė popietė „Žydintis sielų pavasaris“, buvo pristatytos trys naujos Pasvalio literatų poezijos knygos.

Pirmoji savo knygą „Žmogystos ir žiogai“ pristatė Petro Vileišio gimnazijos trečiokė Rugilė Paliukėnaitė. Ji labai stropi ir talentinga mokinė, ne vieną kartą tapusi konkursų bei olimpiadų laureate. Mergina ne tik poetė, bet ir dailininkė, todėl nusprendė knygoje pateikti eilėraščius kartu su savo piešiniais. Savo pirmąją knygą maketavo pati, sudėjo net trejų metų meninius kūrinius. Daugelis jaunų kūrėjų mėgsta laisvą stilių, o Rugilė išsiskiria iš kitų klasikinio stiliaus, rimuotais eilėraščiais. Daugeliui



Rugilė Paliukėnaitė ir Deivina Vickutė.

knyga paliko išskirtinį įspūdį, nes tiek poezija, tiek dailės darbai kelia daug emocijų ir yra labai saviti.

Deivina Vickutė, dar viena Petro Vileišio gimnazijos trečiokė, taip pat pristatė savo pirmąją knygą „Beribė svajonė“. Mergina teigė, kad knygon sudėjo daug energijos ir labai stengėsi – štai ir išsipildė svajonė! Knygoje pateikti eilėraščiai ir autorės meninės fotografijos. Fotografuodavo jau seniai, o rašyti pradėjo tik šiais mokslo metais, tačiau tai puiki pradžia ir nuostabu, kad mergina rankose laiko savo leidinį.

Vlada Čirvinskienė – trečioji kūrėja, išleidusi savo knygą „Pražydes sielos sodas“. Tai jau septinta autorės knyga, tačiau būtent ši yra pirmoji eilėraščių, kadangi prieš tai buvusios knygos – publicistinės. Eilėraščiai įdomūs ir verčiantys susimąstyti, juose daugiausiai atsispindi tikėjimo svarba bei gamtos vaizdai. Knygą detaliam

pristatė rašytoja Margarita Lužytė, perskaitė ir keletą eilėraščių. Žinoma, po pristatymo į sceną įžengė ir pati autorė, žiūrovai išgirdo kūrinį ir iš jos lūpų.

Renginio metu skambėjo abituriento pianisto Danieliaus Taškevičiaus kūriniai, kurie popietei suteikė dar daugiau šilumos. O visoms knygų autorėms – žiūrovų aplodismentai ir sveikinimai.

Džiugu, kad Pasvalio krašte yra tokių šaunių kūrėjų, kurie leidžia knygas ir tokiu būdu įamžina save. Būti poetu yra išskirtinis talentas.

Dėkojame Pasvalio Petro Vileišio gimnazijos lietuvių kalbos ir literatūros mokytojai Reginai Grubinskienei, kuri jaukiai vedė popietę, Pasvalio literatų klubui „Užuovėja“ bei Mariaus Katiliškio viešajai bibliotekai.

Klaudija AUDICKAITĖ
Aidos GARASTAITĖS nuotr.



Vlada Čirvinskienė.